ANEXO 1V

SINTESE DAS RECONCILIACOES BANCARIAS

Designagiio da
entidade

MUNICIPIO DE CASTRO MARIM

Saldo em Saldo Observages
[nstituigdo Bancaria 31/12/2020 Contabilistico )
) b) 2
Banco N°. De Conta
Caixn Geral de Depositos
SA: 02340000015873091 787 009,79 € 374 114,40 € (n
02340000022223002 124 575,78 € 123 429,65 € (n
02340000000000000 320 780,59 € 754 038,15 € (N
02340000610323041 374 905,97 € 374 905,97 € 3)
02340000605163029 35244,00 € 29 391,52 € (@)
02340000625353094 459 (42,56 € 459 642,56 € (3)
02340000606053004 406 243,90 € 280 687,75 € (n
02340000761883019 13 127,38 € 13 127,38 € (3)
02340000761963044 309 485,14 € 309 485,14 € (3)
Banco Comercial Portugués 003300000001476975746 252 88744 € 72 702,60 € (N
AL 003300000001476983894 347550 € 306381 € 1)
Caixa de Crédito Agricola
Miituo: 0045704140164377959743 44 280,36 € 73 281,36 € (N
0004584004885440000000 84 023,35 € 84 023,35 € (3)
BES/Novo Banco 0007025400121910018006 18 962,09 € 5167453 € (1
Banco BPL, SA: 001000053626519001001 467 295,51 € 572 795,51 € (D
Banco Santander TOTTA, 001800005167044202012 10 000,00 € 10 000,00 € (3)
S.AG
11 ) 1 —— 3 586 363,68€

O Dirigente responsavel pela drea Administrativa e /ou Financeira
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0 Membro do executivo responsével pela area/pelouro financeiro

Assinatura

Na coluna a) indicar o valor do saldo constante do
Extrate bancério a data de 31/12/2020.

Na coluna b) a importancia constante do Resumo Diario de
Tesouraria a 31/12/2020.

Na coluna c) indicar para cada conta, consoante a
Situagéo, um dos seguintes cddigos:
(1) Reconciliagdo efectuada e justificadas as

divergéncias

(2) Reconciliagio efectuada mas ndo justificada a

divergéncia de ....

(3) Reconciliagdo efectuada




JUSTIFICACAO DAS DIVERGENCIAS NO ANEXO IV

Contas n".s

02340000015873091:
Cheques em Trdnsito
Movimentos por reconciliar - em trénsito

02340000022223002:
Cheques em Trdnsito
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

02340000000000000:
Movimentos por reconciliar - em transito

02340000605163029:
Movimentos por reconciliar - em trénsito

02340000606053004 :

Operagées em transito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Operagdes em trdnsito a Adicionar
Operagdes em trénsito a Subtrair

Operacdes em trdnsito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Movimentos considerados na Contabilidade e néo considerados no Banco

003300000001476975746:
Cheques em Trdnsito/transferéncia
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

003300000001476983894:
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

000702540012191001806:
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

0045704140164377959743

Movimentos por reconciliar - em trdnsito

Operagdes em trdnsito a Adicionar
Operacdes em transito a Subtrair

Operacées em trdnsito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Operagbes em trdnsito a Adicionar
Operagdes em trdnsito a Subtrair

Operacées em transito a Adicionar
Operagées em trdnsito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operacdes em transito a Subtrair

588 162,32

199 604,93

24 338,00

1147,33

1,20
0,00

433 257,56
0,00

0,00
5 852,48

2284,37

127 840,52

94 683,19

5537,39
91 039,04

112,75
524,44

33012,48
300,04

40 083,44
11 082,44



001000053626519001001

Movimentos por reconciliar - em transito
Operagdes em transito a Adicionar 105 500,00
Operagdes em trdnsito a Subtrair

0 Dirigente responsavel pela drea Administrativa e fou Financeira
T
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Relacdo dos Chegues em Transito até 31/12/2002

Ano de 2020

Caixa Geral de Depositos

Conta n°. 158/730

Data N°.Cheque Valor —i
31-12-85 704135 1,80 €
03-05-85 713861 3,57€

-01-86 . 3,10 €
03-05-86 793100 29,93 €
16-06-80 793190 149,64 €
09-07-86 793959 2,87€
26-07-86 608108 287€
29-10-86 608159 2,87 €
26-11-86 792549 2,87 €
17-12-87 52054 17,06 €
14-01-88 52054 30,54 €
14-01-88 52057 17,90 €
01-10-02 363737 59,86 €
26-04-02 500604 81,70 €

Totak 400,58 €
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